
Bundesland Standort der Anlage Ansprechpartner Telefon E-Mail

Baden-Württemberg
JVA Offenburg Herr Eckenfels 0781/96930-

7101

klaus.eckenfels@jvaoffenburg.justiz.bwl.de

JVA Aichach Frau Nazarenko

Herr Mahl

08251/907-

273

08251/907-

228

poststelle@jva-aic.bayern.de

JVA Amberg Herr Heldrich 09621/79-135poststelle@jva-am.bayern.de

JVA Ansbach
Herr Göß 0911/321-3372

poststelle@jva-an.bayern.de

JVA Aschaffenburg Herr Nickl

Herr Müller

Herr Hufsky

06021/364-160poststelle@jva-ab.bayern.de

JVA Augsburg-Gablingen Herr Sparhuber

Herr Krüger

Herr Schreiter

08230-8590-

132  

08230-8590-

131

08230-8590-

851

poststelle@jva-a.bayern.de

JVA Bamberg

Herr Klarmann

Herr Amberger 0951/5059-140

poststelle@jva-ba.bayern.de

JVA St. Georgen-Bayreuth Herr Wassermann

Frau Gomilar

0921/805-

133

poststelle@jva-bt.bayern.de
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Bayern

mailto:klaus.eckenfels@jvaoffenburg.justiz.bwl.de
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JVA Bernau Herr Manzinger

Herr König

08051/802-

201

08051/802-

261

poststelle@jva-bern.bayern.de

JVA Ebrach Herr Hitzler-Schmalisch

Herr Eyring

09553/17-

105

09553/17-

442

poststelle@jva-ebra.bayern.de

JVA Eichstätt Herr Prügel

Herr Käfer 

09099/999-

116

09099/999-

115

poststelle@jva-kais.bayern.de

JVA Erlangen Herr Fichtner

Herr Schorr

09131/782-

209

poststelle@jva-er.bayern.de

JVA Garmisch-Partenkirchen Herr Friede

Herr Hering

08821/7309

70-13

poststelle@jva-gap.bayern.de

JVA Hof Herr Vogel 09281/7544-

115

poststelle@jva-ho.bayern.de

JVA Ingolstadt Herr Prügel

Herr Käfer 

09099/999-

116

09099/99-

115

poststelle@jva-kais.bayern.de

JVA Kaisheim Herr Prügel

Herr Käfer 

09099/999-

116

09099/999-

115

poststelle@jva-kais.bayern.de

JVA Kempten Herr Ottenbreit

Herr Nagl

0831/512 66-

119

poststelle@jva-ke.bayern.de

Bayern

Bayern

mailto:poststelle@jva-kais.bayern.de
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JVA Kronach Herr Kestel 09261/6204-

28

poststelle@jva-kc.bayern.de

JVA Landsberg am Lech Frau Wudel

Herr Hieber

Herr Elfes

08191/126-

330

08191/126-

337

08191/126-

336

poststelle@jva-ll.bayern.de

JVA Landshut Herr Schicker 0871/47380-

1341

poststelle@jva-la.bayern.de

JVA Laufen-Lebenau Herr Spitzauer

Herr Bruckschlögl

08682/897-

198 oder -

114

08682/897-

133

poststelle@jva-lf.bayern.de

JVA Memmingen Herr Mayer

Herr Wassermann

08331/832-

0

poststelle@jva-mm.bayern.de

JVA München Herr Jahn

Herr Richtmann

089/69922-

451

089/69922-

452

poststelle@jva-m.bayern.de

JVA Neuburg a. d. Donau Herr Prügel

Herr Käfer 

09099/999-

116

09099/999-

115

poststelle@jva-kais.bayern.de

Bayern

mailto:poststelle@jva-ll.bayern.de
mailto:poststelle@jva-m.bayern.de
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JVA Neuburg-Herrenwörth Herr Moser

Herr Schließer

Herr Ruisinger

08431/596-

214

08431/596-

230

08431/596-

255

poststelle@jva-nh.bayern.de

JVA Niedernschönfeld Herr Mikschl

Herr Wernhard

Herr Jung

09090/706-

111

09090/706-

217

09090/706-

267

poststelle@jva-nsf.bayern.de

JVA Nürnberg Herr Göß 0911/321-

3372

poststelle@jva-n.bayern.de

JVA Passau Her Vaterl 0851/49083

2-0

poststelle@jva-pa.bayern.de

JVA Regensburg Herr Luthermoser 

Herr Peter 

0941/2964-

200

0941/2964-

200

poststelle@jva-r.bayern.de

JVA Schweinfurt Herr Kraus

Herr Oestreicher

09721/4767

0-11

poststelle@jva-sw.bayern.de

JVA Straubing Herr Weidenthaler 09421/546-

165

poststelle@jva-sr.bayern.de

JVA Weiden i. d. OPf. Herr Heldrich 09621/79-

135

poststelle@jva-am.bayern.de

JV-Akademie Straubing Herr Zettl

Frau Rädlinger-Köckritz

09421/545-

601

09421/545-

401

poststelle.jv-akad@jv.bayern.de

Bayern

Bayern

mailto:poststelle@jva-nh.bayern.de
mailto:poststelle.jv-akad@jv.bayern.de
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JVA Würzburg Herr Hrbatschek

Herr Göbel

0931/2702-

237

0931/2702-

238

poststelle@jva-wue.bayern.de

Berlin

Brandenburg

Bremen

Hamburg

JVA Butzbach Herr Gröb 06033/893-

3410

Frank.Groeb@jva-butzbach.justiz.hessen.de 

JVA Darmstadt Herr Morgenstern

Frau May

06151/507-

143

06151/507-

148  

besuch@JVA-Darmstadt.Justiz.Hessen.de 

JVA Dieburg Herr Peter

Herr Metzler

06071/2000-

219

06071/2000-

208

frank.peter@jva-dieburg.justiz.hessen.de

sascha.metzler@jva-dieburg.justiz.hessen.de

Bayern

Hessen
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JVA Frankfurt I Herr Rohletter

Herr Rieb

069/1367-

1141

069/1367-

1160

manfred.rohletter@jva-frankfurt1.justiz.hessen.de

Ralf.Rieb@jva-frankfurt1.justiz.hessen.de 

JVA Frankfurt III Herr Lingen

Frau Staubach

069/1367-

1327

063/1367-

1326

enrico.lingen@jva-frankfurt3.justiz.hessen.de

nadine.staubach@jva-frankfurt3.justiz.hessen.de 

JVA Frankfurt IV Besuchskoordination 069/136717

16

besuch@jva-frankfurt4.justiz.hessen.de

JVA Fulda Herr Kramm 0661/924-

2811

udo.kramm@jva-fulda.justiz.hessen.de

JVA Hünfeld Herr Müller

Frau Becker

06652/9113-

240

06652/9113-

240

juergen.mueller@jva-huenfeld.hessen.de

mary.becker@jva-huenfeld.hessen.de

JVA Kassel I Systemverwaltung 0561/9286-

269

systemverwaltung@jva-kassel1.justiz.hessen.de

JVA Kassel I - ZwA 

Kaufungen

Systemverwaltung 0561/9286-

269

systemverwaltung@jva-kassel1.justiz.hessen.de

JVA Kassel II,

Sozialtherapeutische Anstalt

Herr Köhler

Herr Kiesow

0561/9286-

416

0561/9286-

431

stefan.koehler@jva-kassel2.justiz.hessen.de

ralf.kiesow@jva-kassel2.justiz.hessen.de

JVA Limburg Herr Lohr

Frau Hakert

06431/9172-

24

06431/9172-

50

stefan.lohr@jva-limburg.justiz.hessen.de 

suzana.hakert@jva-limburg.justiz.hessen.de

Hessen
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JVA Rockenberg Herr Swoboda

Herr Rödl

06033/998-

291

06033/998-

289

systemverwaltung@jva-rockenberg.justiz.hessen.de

sicherheitsdienst@jva-rockenberg.justiz.hessen.de

JVA Schwalmstadt Herr Dräger 06691/77-

211

besuch@jva-schwalmstadt-justizvollzug.hessen.de

JVA Weiterstadt Herr Faulstich 06150/102-

3420

fritz.faulstich@jva-weiterstadt.justiz.hessen.de

JVA Wiesbaden Herr Gürntke

Herr Kilicaslan

0611/41410

17

0611/41420

01

dieter.guerntke@jva-wiesbaden.justiz.hessen.de

kenan.kilicaslan@jva-wiesbaden.justiz.hessen.de

JAE Gelnhausen Herr Weis 06051/9248

40

marc.weis@jae-gelnhausen.justiz.hessen.de 

Mecklenburg-

Vorpommern

Niedersachsen

Nordrhein-Westfalen

JVA Wuppertal-Ronsdorf Herr Brezovich 

Herr Peplies

0202 / 

49636-664

0202 / 

49636-580

stefan.brezovich@jva-wuppertal-ronsdorf.nrw.de 

ralf.peplies@jva-wuppertal-ronsdorf.nrw.de

Hessen
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JVA Diez Herr Haas

Herr Wehler

06432/609-

171

06432-609-

172

Peter.Haas@vollzug.jm.rlp.de

Peter.Wehler@vollzug.jm.rlp.de

JVA Frankenthal (Pfalz) Herr Schmitt

Herr Joos

06233/364-

262

06233/364-

179

Gerolf.Schmitt@vollzug.jm.rlp.de

Poststelle.JVAFT@vollzug.jm.rlp.de

JVA Koblenz Herr Gasser

Herr Ariözsoy

0261/9530-

155

0261/9530-

155

Stefan.Gasser@vollzug.jm.rlp.de

Zafer.Arioezsoy@vollzug.jm.rlp.de

JVA Ludwigshafen Herr Bethke

Herr Müller

0621/95307-

303

0621/95307-

307

Andy.Bethke@vollzug.jm.rlp.de

Stefan.Mueller@vollzug.jm.rlp.de

JVA Rohrbach Herr Klein

Herr Stephan

06703/306-

177

06703/306-

715

Manfred.Klein@vollzug.jm.rlp.de

Thomas.Stephan@vollzug.jm.rlp.de

JVA Trier Herr Mimler

Herr Köhn

0651/8254-

143

0651/8254-

143

christian.mimler@vollzug.jm.rlp.de

Heinrich.Koehn@vollzug.jm.rlp.de

JVA Wittlich Herr Klein

Herr Gundacker

06571/996-

1126

06571/996-

1120

Martin.Klein@vollzug.jm.rlp.de

Rigobert.Gundacker@vollzug.jm.rlp.de

Rheinland-Pfalz

Rheinland-Pfalz

mailto:poststelle.jvazw@vollzug.jm.rlp.de
mailto:poststelle.jvazw@vollzug.jm.rlp.de
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JVA Zweibrücken Herr Grünnagel

Frau Christ

06332/486-

430

06332/486-

121

Robert.Gruennagel@vollzug.jm.rlp.de

Heike.Christ@vollzug.jm.rlp.de

JSA Schifferstadt Herr Kern

Herr Kostic

06235/499-

1405

06235/499-

1405

Thomas.Kern@vollzug.jm.rlp.de

Alexander.Kostic@vollzug.jm.rlp.de

JSA Wittlich Herr Hammler

Herr Hubo

06571/996-

1507

06571/996-

1507

Patrick.Hammler@vollzug.jm.rlp.de

Nicolas.Hubo@vollzug.jm.rlp.de

JVA Ottweiler Herr Michel 06824/306-278j.michel@jvaotw.justiz.saarland.de
JVA Saarbrücken Herr Altmeyer 0681/5807-128d.altmeyer@jvasb.justiz.saarland.de

Sachsen

Sachsen-

Anhalt
Schleswig-

Holstein

Thüringen

Saarland

Rheinland-Pfalz

mailto:poststelle.jsawj@vollzug.jm.rlp.de
mailto:poststelle.jsawj@vollzug.jm.rlp.de

